OSVIC
Relazione del Collegio Sindacale al bilancio consuntivo dell’anno 2018

L’anno 2019 addi 24 del mese di maggio presso la sede sociale, in via Goito n® 25,
si € riunito il Collegio Sindacale nelle persone dei signori:

Dott.ssa Rita Casu

Stefana Onnis

Vincenzo Santangelo

I1 Collegio, si & avvalso per il controllo, come di consueto, della collaborazione del
personale dello Studio Casu.

Ha operato il controllo della documentazione d’appoggio, alle poste di bilancio,
onde accertare la corrispondenza dei dati di bilancio con i documenti conservati

agli atti.

Dopo aver accertato questa corrispondenza ha formulato il seguente stato delle

attivita e delle passivita al 31/12/2018:
Attivita:

Cassa ltalia € 1.087,17
Cassa/Banca Kenya € 14.720,64
Banca Intesa San Paolo € 128.270,70
Posta ¢/c € 20.957,78
Immobili e Mobili € 50.114,71
Certificati dep. Banca Intesa San Paolo € 534.268,35
Fondi di investimento Fideuram € 177.384,00
Crediti diversi € 18.285.14
Totale attivita € 945.088,49
Passivita:
Fondo Progetti futuri € 641.592,94
Fondi vincolati per Progetti in corso € 40.000,00
Fondo di dotazione € 234.949.71
Totale Patrimonio netto € 916.542,65
Fondo TFR dipendenti & 28.545,84
Totale a pareggio € 945.088.49

Conto della Gestione
Entrate

Contribuzioni soci e privati € 55.978,77
Quote associative € 1.025.00
Contributi Pubblici € 158.529,95
Altre entrate € 40.743,77
Interessi attivi € 27.907.42
Turismo Responsabile € 14.659,01
Campagna Riso £ >.000,00
Plusvalenza titoli 3 1.197,76
Progetti ¢/Anticipi € 18.285.14

Totale entrate

323.326,82




Disavanzo di gestione

Totale a pareggio
Valorizzazione benevolo

TOTALE GENERALE

Uscite
Progetto AID 10959 KENYA

Progetto Tumaini Children's Home - Nanyuki Kenya
Progetto Tumaini Kenya Bando RAS 2017 - L.R. 19/96

Progetto “Orti produttivi per contadini...in erba™ Kenya
Micro Progetto CARITAS MP 143/2017 Kenya
Progetto Tunisia

Progetti di Informazione ed EAS
Progetto Siguros Pro Natura

Formazione
Perdite su titoli

Strutture organizzative
Servizio Civile

Totale uscite

Valorizzazione benevolo

TOTALE GENERALE

14.598,65

337.925,47

€
=
€ 80.285,00
€ 418.210,47

€ 98.063.94
€ 40.328.18
€ 28.792,23

€ 5.265,95
€ 3.090.69
665,18

42.112,27
40.600,65

€

€ 2.094.,79
3 19.971,10
€ 41.897,91
€

15.042,58

€ 337.925.47

€ 80.285.,00

€ 418.210,47

A conclusione di questa breve rassegna sul patrimonio dell’Ente e sulla gestione
svoltasi nell’anno 2018, si mette 'accento sulla corretta tenuta delle scritture

contabili.

Infatti i dati di bilancio trovano perfetta corrispondenza nella contabilita.
Si attesta altresi la corrispondenza dei dati contabili con la consistenza dei valori
dei titoli che costituiscono la prevalenza del patrimonio dell’Ente, e con gli altri

dati contabili.

Pertanto, il Collegio esprime parere favorevole all'approvazione del Bilancio

Consuntivo dell’anno 2018.

Oristano 24 Maggio 2019
I1 collegio Sindacale
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